

SV Amendingen e. V.

Tradition seit 1946

SV Amendingen e. V. • Am Sportplatz 13 • 87700 Memmingen-Amendingen

IG Amendingen Nord Herrn Wolfgang Dausch Wildeggerstr. 1 87700 Memmingen Memmingen, 09.10.2013

Ihr Schreiben vom 08.10.2013

Sehr geehrter Herr Dausch,

vielen Dank für Ihr Schreiben.

Wie ich aus der Bürgerversammlung erkennen konnte, stehen viele Einwohner der baulichen Erweiterung von Amendingen in dieser Weise, wie es im Moment geplant ist, kritisch gegenüber.

Der Sportverein Amendingen steht einer Erweiterung von Wohngebieten und dem Ausbau von Wohnungen im Ortsteil Amendingen grundsätzlich positiv gegenüber, da wir hier neue Mitglieder sowie ggf. neue Übungsleiter gewinnen können.

Die Thematik der Kapazitätsgrenze muss man bei SV Amendingen gesplittet betrachten. In der Abteilung Fußball stoßen wir aufgrund mangelnde Trainingsmöglichkeiten durchaus langsam an Kapazitätsgrenzen. Man muss jedoch berücksichtigen, dass wir jedes Jahr neue Fußballer in den jüngsten Jahrgängen benötigen, da aufgrund des steigendem Alters uns sonst die jungen Jugenden wegbrechen würden. Das bedeutet für die ganz "Kleinen" werden wir durchaus Möglichkeiten haben, dass sie beim SV Amendingen das Fußballspielen lernen. Die Problematik gibt es dann ab der D-Jugend, wenn die Kinder auf dem Großfeld spielen. Hier mussten schon Mannschaften abgemeldet werden, da die erforderlichen Trainings- und Spielmöglichkeiten fehlten.

In allen anderen Abteilungen sind die Kapazitätsgrenzen noch lange nicht erreicht. (Hütte, Tennis, Tischtennis, Streethockey, Badminton, Coronar, Turnen, Faustball, Schwimmen, Kanu und Ski).

Daher können wir bauliche Erweiterungen im Ortsteil Amendingen grundsätzlich befürworten.

Ich hoffe, ich konnte Ihre Fragen abschließend beantworten.

Sollten Sie Fragen haben, können Sie sich selbstverständlich gerne an mich wenden.

Mit freundlichen Grüßen

Daniel Weiß

1. Vorsitzender des SV Amendingen e.V.

SV Amendingen e. V. Am Sportplatz 13 87700 Memmingen Tel. 08331-81625 Fax 08331-982592

Ansprechpartner:
1. Vorsitzender: Daniel Weiß
2. Vorsitzender: Matthias Müller
vorstandschaft@sv-amendingen.de
www.sv-amendingen.de

Gläubiger Identifikationsnummer: DE14ZZZ00000171698 Sparkasse MM-LI-MN IBAN: DE44 7315 0000 230230146 BIC: BYLADEM1MLM



VR-Bank MM IBAN: DE95 7319 0000 0003 4538 80 BIC GENODEF1MM1